1

河南省建筑材料工业协会文件
豫建材协字〔2025〕4号

关于开展“ISO 杯”河南省建材行业

职业技能竞赛活动的通知

各有关单位：

为推动河南建材行业技能人才队伍建设，激发广大建材行业

操作人员学习技术、提高技能的积极性，促进建材企业职工技能

水平的不断提升，经协会研究决定开展河南省建材行业职业技能

竞赛活动。现将有关事项通知如下：

“ISO杯”河南省建材行业职业技能竞赛活动由河南省建材设

备有限责任公司冠名支持。河南省建材设备有限责任公司是河南

省建材行业化验室检测用品及设备的头部供应商，同时也是国家

指定的河南省唯一经营与监管水泥质量检验用中国 ISO 标准砂的

经销商。公司技术先进、实力雄厚，先后服务于河南天山材料、

天瑞集团、湖波集团、孟电水泥、大地水泥、千业水泥等水泥企

业，得到业界广泛好评。公司始终以行业需求为导向，以先进技

术为后盾，以科学管理为基础，以优良服务为宗旨，为水泥企业

提供价格最优、技术最先进的设备及服务。

一、组织机构

2

1.竞赛活动领导小组

组  长：王爱贞  河南省建材工业协会会长

成  员：李  擎  河南省建材设备有限责任公司董事长

丁振宇  河南省建材工业协会秘书长

2.竞赛活动领导小组办公室

主  任：桑彩玲  河南省建材工业协会办公室主任

成  员：朱贵甫  河南省建材设备有限责任公司总经理

王继儒  河南省建材工业协会助理工程师

3.竞赛考核评定委员会

考评委至少由 5 人组成，设组长 1 人。考评委成员由参赛单

位领队和有关专家组成，竞赛决赛报到当晚公布。

二、竞赛内容

竞赛分为建材化学分析工和物理检验工两个工种。

竞赛分为基础理论知识和实际操作能力两部分，竞赛总成绩

为 100分，基础理论知识成绩 30分，实际操作能力成绩 70分。

三、参赛条件

建材企业建材化学分析工和物理检验工均可参赛。各单位应

积极组织内部岗位技能竞赛活动，选拔出优秀选手参加全省决赛，

参赛人数不限，每个工种报名不足 3 人的，不参加团体评奖。

四、竞赛时间和地点

竞赛决赛定于 9月底，具体时间和地点视报名情况另行通知。

五、表彰奖励

3

1.个人奖

获得各工种决赛前三名的选手，授予“行业标兵”称号，并

给予特别奖励；获得前十五名的选手，授予“行业技术能手”称

号；所有参加决赛选手，均可申请办理建材行业职业能力证书。

2.团体奖

根据各单位参赛选手前三名总成绩，确定团体奖名次，设团

体一、二、三等奖。

六、其他事宜

参赛单位务必于 8 月 28 日前将报名表电邮至协会秘书处，其

他不明事宜，敬请电联。

联系人：王继儒

电  话：0371-66220700

邮  箱：jcxh700@163.com

地  址：郑州市东风南路 36 号绿地中心北塔（450016）

附件：“ISO杯”河南省建材行业职业技能竞赛报名表

                              河南省建筑材料工业协会

                                  2025年 5 月 16 日

mailto:jcxh700@163.com